АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025                                                                                                                            № 56

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 20.07.2012 № 1695 «О комиссии по жилищным вопросам

Администрации города Иванова»

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 20.07.2012 № 1695 «О комиссии по жилищным вопросам Администрации

города Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова

от 08.11.2012 № 2437, от 15.05.2013 № 1070, от 04.06.2013 № 1234, от

12.12.2013 № 2730, от 15.08.2014 № 1704, от 26.01.2015 № 137, от 12.05.2015

№ 1026, от 20.11.2015 № 2350, от 07.09.2016 № 1670, от 24.11.2016 № 2168,

от 29.12.2016 № 2455, от 04.05.2017 № 613, от 27.09.2017 № 1302, от

15.06.2018 № 775, от 25.10.2018 № 1372, от 25.02.2019 № 220, от 27.03.2019

№ 465, от 17.07.2019 № 998, от 04.09.2019 № 1312, от 09.11.2020 № 1253, от

06.04.2021 № 415, от 18.10.2021 № 1177, от 10.03.2022 № 248, от 22.04.2022

№ 467, от 03.06.2024 № 1105, от 16.07.2024 № 1391, от 27.08.2024 № 1741):

1.1. В преамбуле слова «статьей 50.1» заменить словами «пунктом 19

части 3 статьи 44».

1.2. В приложении № 1 «Положение о комиссии по жилищным

вопросам Администрации города Иванова»:

1.2.1. В пункте 1.3:

1.2.1.1. В подпунктах 1.3.26, 1.3.27, 1.3.29, 1.3.30 слово

«подпрограмма» в соответствующем падеже и числе заменить словом

«мероприятие» в соответствующем падеже и числе.

1.2.1.2. Подпункт 1.3.31 изложить в следующей редакции:

«1.3.31. Принятие решения о включении (отказе во включении) семей

(граждан) в состав участников комплекса процессных мероприятий

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем

отдельных категорий граждан» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации».».

1.2.1.3. В подпунктах 1.3.32 - 1.3.34 слово «подпрограммы» заменить

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=172729&dst=101712
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=171756
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=66555&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=71820&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=72467&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=78156&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=85764&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=90447&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=93906&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=99781&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=109236&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=111698&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=112969&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=116983&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=121464&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=129069&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=132817&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=136385&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=137358&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=140603&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=141701&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=152720&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=157198&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=161769&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=165627&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=167371&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=186282&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=188174&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=188145&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=172729&dst=101712
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=172729&dst=101712
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=172729&dst=101712
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=162016&dst=100123
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493347&dst=100019

2

словом «мероприятия».

1.2.2. В пункте 2.6 слова «управление жилищной политики и

ипотечного кредитования Администрации города Иванова» заменить

словами «управление жилищно-коммунального хозяйства и жилищной

политики Администрации города Иванова».

1.3. Приложение № 2 «Состав комиссии по жилищным вопросам

Администрации города Иванова» изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=188211&dst=100223

3

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от 22.01.2025 № 56

«Приложение № 2

к постановлению

Администрации города Иванова

от 20.07.2012 № 1695

Состав комиссии по жилищным вопросам

Администрации города Иванова

Потанин

Андрей Валерьевич

заместитель главы Администрации города

Иванова, начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства и жилищной политики

Администрации города Иванова, председатель

комиссии

Садыков

Эльдар Ирекович

первый заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципальных закупок

управления жилищно-коммунального хозяйства и

жилищной политики Администрации города

Иванова, заместитель председателя комиссии

Соломонова

Мария Константиновна

консультант отдела обеспечения жильем

отдельных категорий граждан управления

жилищно-коммунального хозяйства и жилищной

политики Администрации города Иванова,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Борисова

Наталья Александровна

заместитель начальника управления, начальник

отдела жилищной политики управления жилищно-

коммунального хозяйства и жилищной политики

Администрации города Иванова

Волкова

Ольга Сергеевна

заместитель начальника правового управления

Администрации города Иванова

Егоров

Виктор Валерьевич

начальник отдела, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова

4

Егорычева

Алена Александровна

начальник отдела по защите имущественных прав

граждан, нуждающихся в опеке и попечительстве,

территориального управления социальной защиты

населения по городу Иванову (по согласованию)

Еремеев

Александр Николаевич

начальник Финансово-казначейского управления

Администрации города Иванова

Круглова

Екатерина Анатольевна

консультант строительно-разрешительного отдела

управления архитектуры и градостроительства

Администрации города Иванова

Омехин

Анатолий Викторович

депутат Ивановской городской Думы

(по согласованию)

Петрова

Татьяна Константиновна

депутат Ивановской городской Думы

(по согласованию)

Шестернина

Ирина Евгеньевна

директор муниципального казенного учреждения

по управлению жилищным фондом

».